
 

平成 29年（2017年）11月 

豊中市立各小中学校長 様 

関 係 者 各 位 

豊中市立東豊台小学校 

校 長  上畠 俊一 

 

豊中市教育センター「ことばフレンズ豊中」言語力向上支援事業 

国語科 公開授業研究会のご案内（第二次案内） 

 

深秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より、本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、本校では表題のとおり事業指定を受け、「説明文の構成をつかみ、内容を正確に読み取る力・表現す 

る力を養う」を研究テーマに掲げ、国語科（説明文）授業の研究推進と充実に取り組んで参りました。 

つきましては、下記のように、研究会を開催し、皆様からのご指導・ご助言を賜りたいと存じます。 

校務ご多用の折とは存じますが、多数の皆様のご参加をいただきますようご案内申し上げます。 

                     

記 

 

１．日 時  平成 30年（2018年）２月３日（土） ９：０５ ～ １２：３０（受付 ８：４５開始） 

２．場 所  豊中市立東豊台小学校  

          〒560－0003 豊中市東豊中町 6－2－1    ℡：06－6849－5765  

３．時 程   

 

   8:45       9:05      9:25  9:35       10:20  10:30       11:15  11:25          12:30 

 

 

 

 

 

４．講 師  ・加藤 郁夫 先生（大阪大学）          

・永橋 和行 先生（立命館小学校） 

・竹田 博雄 先生（高槻中・高等学校） 

５．申し込み 別紙申込用紙にご記入の上、東豊台小学校 皆見
みなみ

 宛に FAX（06-6846-9641）でご返送くだ

さい。申し込みの締め切りは、２０１８年１月１９日（金）とさせていただきます。  

公開授業の単元名 

１年生 くらしをまもる車（学校図書） ２年生 あなのやくわり（東京書籍） 

３年生 ありの行列（光村図書） ４年生 アップとルーズで伝える（光村図書） 

５年生 千年の釘にいどむ（光村図書） ６年生 『鳥獣戯画』を読む（光村図書） 

受 付 
全 体 会

（体育館） 

公開授業 

１・３・５年 

低・中・高学年別 

分科会 

公開授業 

２・４・６年 

休

憩 

休

憩 

休

憩 



豊中市立東豊台小学校 「国語科 公開授業研究会」（２０１８．２．３） 

 

参加申込書 

 

 

 

 

 

 

ご所属                       学校 

 

電話番号               ＦＡＸ番号                  

 

お名前 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○ ２０１８年１月１９日（金）までに、ＦＡＸにてお申し込みください。 

○ お問い合わせは、東豊台小学校 皆見（みなみ）までお願いします。 

東豊台小学校 TEL：０６－６８４９－５７６５ 

宛 先：豊中市立東豊台小学校  担当 皆見憲宏 

ＦＡＸ番号：０６－６８４６－９６４１ 


